
 

MEMORANDO SEI Nº 0025168621/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 14 de abril de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 149/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (materiais cirúrgicos)
 

 
Em atenção ao documento SEI nº 0025160582, seguem as análises solicitadas:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Descritivo de
acordo com o
edital?

8.10 -
Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto/Ficha
técnica/Print de
tela

Amostras? Parecer

10 912478 - CAMPO CIRURGICO ADESIVO
TRANSPARENTE  TAMANHO MINIMO DE
60 CM  X 40 CM CAMPO CIRURGICO
ADESIVO  TRANSPARENTE QUE
PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE E A
VISUALIZAÇÃO DA ÁREA DE INCISÃO
SEM REFLETIR LUZ; RESISTENTE A
TRAÇÃO, MAS QUE POSSA SER
FACILMENTE CORTADO COM BISTURI;
FLEXIVEL, QUE SE ADAPTE AS ÁREAS
DE CONTORNO DO CORPO, CAPAZ DE
MANTER-SE ADERIDO EM CIRURGIAS

PC AABA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA

Med Drape
De acordo

Apresentou o
registro
80722800009,
de acordo.

Não apresentou EXIGE
Na análise
preliminar, foi
solicitado a
confirmação do
modelo
ofertado.

No retorno, a
empresa
informou
"nosso modelo
ofertado é

14/04/2025, 12:43 SEI/PMJ - 0025168621 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027415087&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3



DE LONGA DURAÇÃO.TAMANHO
MINIMO DE 60 CM X 40 CM.

CC45
(50cmx45cm)".

Considerando
que o edital
exige tamanho
mínimo 60 cm
X 40 cm, a
proposta está
reprovada por
ofertar produto
que não atende
as exigências
do edital.  

48 909493 - LAMINA OFTALMO 15 GRAUS
LAMINA OFTALMO 15 GRAUS
CONFECCIONADA EM ACO INOX E
HASTE EM MATERIAL PLASTICO.
EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
NUMERO DO LOTE, VALIDADE,
RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO
ANVISA.

PC AUDIO POWER COMERCIO
E SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA

ACUTE SURGICAL /
INDIA
R4 15 SBU

De acordo 80320680064,
registro ativo,
confirmado no
Portal
ANVISA.

Apresentou EXIGE
Na análise
preliminar, foi
solicitado que a
empresa
confirmassse o 
número do
registro Anvisa
do produto
ofertado. No
retorno, a
empresa
apresentou a
documentação
constante no
documento SEI
nº 0025160569.

Acerca da
documentação
apresentada
pela empresa,
de que o
produto
ofertado já é
aprovado nesta
Adminsitração, 
informamos
que é referente
a outro
material,
código 910684,
item 50 do
presente
processo.

14/04/2025, 12:43 SEI/PMJ - 0025168621 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027415087&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3



Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.
Haverá a
necessidade de
apresentar
amostra.

 

 
 
Ainda conforme solicitado, informamos que as amostras devem ser entregues no Setor de Padronização de Materiais da Secretaria Municipal de Saúde, Rua Dr. João Colin, 2719,

Bairro Santo Antônio - Joinville/SC, no horário  das 08:30 às 11:45 e das 13:30 às 16:30, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.
 
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 14/04/2025, às 09:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025168621 e o código CRC 2FCA60DB.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
25.0.023330-2

0025168621v4

14/04/2025, 12:43 SEI/PMJ - 0025168621 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027415087&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3


